
1 

Tapolca Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2024. (II. 19.) önkormányzati 
rendelete 

szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet módosításáról  

Tapolca Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény a 92. § (1) bekezdésben 
kapott felhatalmazás alapján, a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 92. § (1) bekezdés b) pontjában, a 92. § (2) bekezdésében, továbbá a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8 a. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 9. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A lakhatás költségeihez nyújtott települési támogatásban részesíthető az a személy, akinek a 
háztartásában az egy fogyasztási egységre jutó havi nettó jövedelem nem haladja meg a 120.000 Ft-
ot és a háztartás tagjai egyikének sincsen vagyona. Az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem 
megegyezik a háztartás összjövedelmének és a háztartás fogyasztási egységei összegének a 
hányadosával.” 

(2) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 9. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) A lakhatás költségeihez nyújtott települési támogatás összege havonta 3.000 Ft, ha a háztartásban 
az egy fogyasztási egységre jutó havi nettó jövedelem eléri, vagy meghaladja a 80.001 Ft-ot, de nem 
éri el a 120.000 Ft-ot. A támogatás összege havonta 4.500 Ft, ha a háztartásban az egy fogyasztási 
egységre jutó havi nettó jövedelem eléri, vagy meghaladja a 50.001 Ft-ot, de nem éri el a 80.000 Ft-
ot, és 6.000 Ft havonta, ha a háztartásban az egy fogyasztási egységre jutó havi nettó jövedelem nem 
éri el az 50.000 Ft-ot.” 

2. § 

A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 28. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(7) A bölcsődei gondozás szolgáltatási önköltsége a 2024. évben 148.234.000 Ft, az állami 
normatíva 133.822.000 Ft, a két összeg különbözetéből számított intézményi térítési díj 14.412.000 
Ft/év, 232.452 Ft/fő/év. Az intézményi térítési díj egy főre jutó napi összege 926 Ft/nap. A szülők 
által a bölcsődei gondozásért fizetendő intézményi térítési díj 0 Ft. A bölcsődei napi négyszeri 
étkezésért megállapított nettó számlázási ár 1361 Ft. Az intézményi térítési díja nettó 725 Ft/nap.” 

3. § 

(1) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 1. melléklete a 6. melléklet szerint módosul. 



2 

(2) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a 7. melléklet szerint módosul. 

(3) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 3. melléklete a 8. melléklet szerint módosul. 

(4) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 4. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

(5) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 5. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

(6) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 6. melléklete a 3. melléklet szerint módosul. 

(7) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 7. melléklete a 4. melléklet szerint módosul. 

(8) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 8. melléklete az 5. melléklet szerint módosul. 

4. § 

E rendelet rendelkezéseit a hatálybalépéséig el nem bírált kérelmek esetén is alkalmazni kell. 

5. § 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) A 3. § (1)–(3) bekezdése és a 6–8. melléklet 2024. március 1-jén lép hatályba. 

 

 
Tapolca, 2024. február 16. 
 
 
                           Dobó Zoltán sk.                                         dr. Iker Viktória sk. 
                            polgármester                                                             jegyző 
 
 
 
Kihirdetve: 2024. február 19. 
 
 
 

dr. Iker Viktória sk. 
       jegyző 

  



3 

1. melléklet a 7/2024. (II. 19.) önkormányzati rendelethez 

1. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 4. melléklet 1. pontja helyébe a következő pont lép: 

„1. A Hajléktalan Személyek Átmeneti Szállása jogszabályi előírás alapján számított intézményi 
térítési díja, és a fizetendő térítési díj   
Tapolca Város Önkormányzata költségvetésében tervezett működési kiadások:   
2024. évre tervezett önköltség: 56.846.000,- Ft 

 A B 
1 Tervezett ellátottak száma (365 nap) 40 fő 
2 Jogszabályi előírás alapján számított intézményi térítési díj: 3.895,-Ft 

” 
2. melléklet a 7/2024. (II. 19.) önkormányzati rendelethez 

1. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 5. melléklet cím szövege helyébe a következő rendelkezés 
lép: 

„2024. évi intézményi térítési díjának kiszámítása” 

2. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 5. mellékletében foglalt táblázat 1–4. sora helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 
„ 

 (A B) 
1 összes önköltség 125.202.000,- Ft 
2 ellátotti létszám 144 fő 
3 önköltség 1 főre/év 869.460,- Ft 
4 gondozási óradíj (fő /óra) 435,- Ft 

” 
3. melléklet a 7/2024. (II. 19.) önkormányzati rendelethez 

1. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 6. melléklet címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A személyes gondoskodás körébe tartozó idősek nappali ellátásának 2024. évi intézményi 
térítési díjának (étkezés nélkül) kiszámítása” 

2. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 6. mellékletében foglalt táblázat 1–4. sora helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 
„ 

 (A B) 
1 összes önköltség 19.589.000,- Ft 
2 ellátotti létszám 30 fő 
3 önköltség 1 főre/év (251 nap) 652.965,- Ft 
4 önköltség 1 főre/nap 2600,- Ft 

” 
4. melléklet a 7/2024. (II. 19.) önkormányzati rendelethez 



4 

1. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 7. mellékletében foglalt táblázat 2–5. sora helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 
„ 

 (A B) 
2 a szociális vetítési alap összegének 175 %-áig térítésmentes 
3 a szociális vetítési alap összegének 175 %-ától 300 %-áig 130,- Ft/óra 
4 a szociális vetítési alap összegének 300 %-ától 400 %-áig 200,- Ft/óra 
5 a szociális vetítési alap összegének 400 %-a felett 260,- Ft/óra 

” 
5. melléklet a 7/2024. (II. 19.) önkormányzati rendelethez 

1. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 8. melléklet címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A Hajléktalan Személyek Átmeneti Szállása nappali melegedő szolgáltatás jogszabályi előírás 
alapján számított intézményi térítési díja 2024. évre” 

2. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 8. melléklet cím szövege helyébe a következő rendelkezés 
lép: 

„Tapolca Város Önkormányzata költségvetésében tervezett működési kiadások: 14.145.000,- Ft” 

3. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 8. mellékletében foglalt táblázat B:2 mezője helyébe a 
következő mező lép: 
„ 

 (B) 
(2.) 970,- Ft 

” 
6. melléklet a 7/2024. (II. 19.) önkormányzati rendelethez 

1. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat 2. és 3. sora helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 
„ 

 (A B) 
2 Intézményi térítési díj 1091,- 
3 Térítési díj kiszállítva 1339,- 

” 
7. melléklet a 7/2024. (II. 19.) önkormányzati rendelethez 

1. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 2. melléklet szövege helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A személyes gondoskodás körébe tartozó étkeztetés szolgáltatás 2024. évi intézményi térítési 
díjának kiszámítása 2024. évben az étkezés tervezett önköltsége 59.045.000,- Ft” 



5 

2. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 2. mellékletében foglalt táblázat 1–5. sora helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 
„ 

 (A B) 
1  

Ellátottak tervezett száma: 
(251 munkanap) 
 

190 fő 

2 Az étkeztetés jogszabályi előírás alapján 
számított intézményi térítési díja: 

1240,- Ft/ellátási nap 

3 Szállítási költség: 960.000.-Ft/hó 11.400.000,-Ft/év 
4 Egy ellátottra jutó szállítási költség napi összege: (szállítási 

költség/251 nap/118 fő) 
385,-Ft/ellátási nap 

5 Szállítási költség intézményi térítési díja: 250,-Ft/ellátási nap 
” 

8. melléklet a 7/2024. (II. 19.) önkormányzati rendelethez 

1. A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról és az ezzel kapcsolatos eljárási szabályokról szóló 
13/2021. (VI.1.) önkormányzati rendelet 3. mellékletében foglalt táblázat 3. és 4. sora helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 
„ 

 (A C) 
3 28.501.- Ft-tól 

170.000.- Ft-ig 
jövedelem 1 %-a, max. 1091,- jövedelem 1 %-a, max. 

1339,- 
 

4 magasabb, mint 170.000.- Ft 1091,- 1339,-  
” 


